Quarta distinctio De tentacione

semp nitit̄ in vetitū **Monach.** Quicquid sermo dei audiat non ē tribulacio vel tē tacio sed vbi signū belli p̄dicacōis tuba on̄dit tribulacionū pugna insurgit. verba sunt Origenis sup locū illū Ex q̄ locut' sū Pharaoni afflicti isti populū tuū. q̄ valida sit quicquid pugna tentacōis p' phibicōm exēplū tibi p̄ponā militē quendā q̄ magis elegit mori q̄ in tentacōe sua supari.

Cap. lxxvij.

Miles quōdā sicut audiui a quōdā viro religioso multa scelera commiserat Tandē duct' p̄mā venit ad sacerdotē de commissis fecit confessionē satisfactōm suscepit sed susceptā seruare nō potuit. cūq̄ hoc sepi' aditasset die quōdā dixit illi sacerdos nihil sic p̄ficim' dic ergo m̄ Est ne aliq̄d quōd p̄ peccatis tuis possis custodire? R̄ndit ille Est pom' in possessione mea tali cui' fructus tā amar' et pessim' est vt nunq̄ ex eo comedere possē Si videt vob' bonū p̄mā mea sit vt quāuisq̄ viuā de eisdem pomis non gustē Sciens sacerdos maxime p' phibicōm excitate carne vel diabolo siue vtroq̄ surgere tentacōm. r̄ndit. p̄ omib' peccatis tuis tibi iniungo vt nunq̄ de fructu eiusdē arboris scienter comedas. Abijt miles. p̄mā iniunctā quasi p̄ nihilo reputans Sic sita erat ip̄a arbor vt quicquid curiā suā exiret vel intraret eandem arborē respicere possz Respicendo sp̄ phibicōis recordabat et recordando mor grauissime tētabat. Die quōdam añ arborē eandem transiens et poma in ea considerans ab eo quōd primū hōiem p̄ lignū phibitū tentauit et p̄strauit tā valide tētat' est vt ad arborē quōdē veniret et ad pomū nunc manū extendendo nūc extensam retrahendo. totū pene diē strarijs nisib' otinueret. Tandē ad iuuante grā triumphans in t̄m̄ cupiscencie restitit vt corde eo angustato sub arborē iacens sp̄m exalaret **Monachi.** Si tentacio Ade tā dura fuit non mirz si cecidit **Monach.** Brauiter cecidit tentacōi cōsciendo qz si cut foris habuit cām impellentē sic int' grām adiuuātē Hec dicta sint occasione pomi p̄pter quod eiecti sunt de paradiso prothoplasti **Monachi.** non minus miror q' Esau esuriens propter lenticule decoctionem primogenita sua perdidit coram deo. qz q' illi propter pomum inobedientes eiecti sunt de paradiso **Monachus.** non esuriendo non lenticulam comedendo primogenituram suam perdidit. sed per contemptum quo rem tā p̄ciosam tam indigno p̄cio incitante gula vendidit. nec nobis hoc debz esse terrozi qui frequenter tali cibo vescimur et ardentē sumimus quia magnum dei donum est quando viris delicatis postq̄ conuersi fuerint ad cristum incondita pulmentaria leguminum vertuntur in conuiuium. Audi de hoc verbum satis iocundum

Quarta distinctio De tentacione

Cap. lxxviii.

Quotpe quo milites illi honesti et in seculo notati videlicet. vrie' cognomento Iflasse et Gerard' cognomēto Waschart Karo l' et Marcinān' Colonienſes aliqz tā ex clericis q̄z ex laicis vtri diuites in Hēmenrode uersi fuissent et in ordine ofortati. q̄ dā ex secularib' et dictoz militū nor' et amic' ait btē meozie dño Gifilb' to eoz abbati Non sufficio mirari q̄ tales viri in seculo tā delicati olerib' in dōtis pisa et lēte pnt vti Cui ille rñdit. ego ēa grana pipis appono q̄b' eadē grossa pulmenta odiant. vt pene nihil in suis scutell' omedētes relinq̄nt. mirante illo et non intelligente q̄d audierat abbas subiunxit dicens. ego tibi exponā. p̄mū granū pipis sunt lōgevigilie matutina. secū dū labor manuū. tciū granū est despacio ferculi laucioz. ecce ista sūt tria grana. q̄b' appositis optimi saporis sūt pulmēta nrā. Et puto vehementē q̄ mōch' magis peccet pisā suā siue lēticulā p̄p' tozsiōes vel hūozes melā colicos vitādo q̄ nimis ex ill' sumendo. Si apposita sūere noluerit necesse ē vt laucioza vel appetat vel reqrat. Si ea data fuerint ex osuetudine. pu sillanimes scandalizat si negata añ tps deficiet. mōach' vacuo vētre nō p̄t bñ ieiunare. vigilare. laborare. Hinc ē q̄ scūs Bernard' tales in q̄dā smone satis acrif' reprehendit Cibaria nrā non sūt multū ofortatiua. 7 iō oz nos ex eis sūere vsqz ad sacietatē. **M**ouici'. q̄d sciendū est de ill' q̄ p occasione frēq̄nter in seculo sūt et pene q̄tidie cibus delicatis vescunt'. Erūt ne eāles frāb' suis in merito. q̄ cibus regularib' tormētant'. **M**onach' . nō ē meū illos iudicare vn' q̄sqz p̄m suū laborē recipiet. dicā tibi tñ d' B' c' dā layci sūam satis delectabilē otra q̄ndā cardinalē iocularit' platā

Cap. lxxix.

Quāte recordacōis dñs Henric' Albanēp̄ ep̄s et cardinal' anno M. c. lxxxviii. dñi miss' a Clemente papa t̄pib' Frederici ipatoris p̄dicare crucē in alemania otra sarracenos q̄soā sibi ēre nrē mōachos ordinis cisterciēp̄ assūpsit. Die q̄dā cū siml' eq̄tarēt et ip̄e dicerz in generali q̄s v̄m dicit nob aliq̄d boni: rñdit vn' Ille. demonstrato q̄daz ouerso monacho laico cui' nomē excidit et p̄ceptū est ei statī a cardinale vt verbū p̄poneret exhortacōis. Ille p̄mū se excusās dicens laycū nō d̄re literatis aliq̄d loq̄ tādē sic exoz' ē. q̄n mortui fuerim' et deducti ad padī sū occurret nob scs p̄r nr' Bñdīc'. visis nob mōchis cucullat'. cū gaudio t̄n' oucet. viso vero Hērico ep̄o et cardinali. mirabit' insulatū eū et dicet. q̄s em̄ es tu? Et ille. p̄r ego sū mōach' cisterciēp̄. rñdebit scs. neq̄qz. mōa/